ПРОТОКОЛ

заседания Совета при Губернаторе Камчатского края
по делам инвалидов от 18.04.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 20 человек (список прилагается)

1. Об обеспечении инвалидов техническими средствами реабилитации с
использованием электронного сертификата и проблемных вопросах организации

санаторно-курортного лечения инвалидов
(Панова М.Ф., Якутова М.А., Мельников О.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать АО «Корпорация развития Камчатского края»
(Якутова М.А.) согласовать с инвестором включение в инвестиционное соглашение в
отношении ООО ДЦ «Жемчужина Камчатки» обязательства инвестора об участии в
конкурсных процедурах в рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» на санаторно-курортное лечение
инвалидов в ООО ДЦ «Жемчужина Камчатки» и минимальное обязательное
количество путевок, предоставляемых по ценам, установленным постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.12.2004 № 864 «О порядке финансового
обеспечения расходов по предоставлению гражданам государственной социальной
помощи в виде набора социальных услуг», до завершения реновации

срок – до 31.05.2023;

1.2. Минздраву Камчатского края (Гашков А.В.) представить предложения о

введении штатной единицы врача в пансионате «Светлячок» Банка России с целью
организации санаторно-курортного лечения инвалидов

срок – до 31.05.2023.

2. Об утверждении плана работы Совета при Губернаторе Камчатского края по
делам инвалидов на 2023–2024 годы

(Сафронова К.В., Корсун С.А.)

2

2.1. Минтрансу Камчатского края (Сафонов А.С.) вынести на очередное
заседание Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в
Камчатском крае вопрос о выделении органами местного самоуправления земельных
участков для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов
вблизи их места жительства

срок – доклад до 09.06.2023;

2.2. Министерству социального благополучия (Горелова Ю.О.) обеспечить

проведение в 2023 году не менее 4 заседаний Совета при Губернаторе Камчатского
края по делам инвалидов;

2.3. Утвердить План работы Совета при Губернаторе Камчатского края по

делам инвалидов на 2023 год согласно приложению к настоящему протоколу.

Председатель Совета [SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов